
 

Comune di Perfugas 

Provincia di Sassari 
 

 

Settore Socio Assistenziale 

Ufficio Servizi Sociali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Registro di Settore: 125 Registro Generale: 531 

Data Adozione: 27/12/2017 

Oggetto: REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE (REIS). IMPEGNO DI SPESA. 

 

L’Anno duemiladiciassette del mese di dicembre il giorno ventisette 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2017, recante per oggetto: “Approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2017-2019 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011)”; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. n° 39 del 06.04.2017, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto 

“Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2017”; 

 

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 1 in data 02.01.2017, con i quali vengono 

individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la L.R. n°18 del 2 agosto 2016  Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione 

sociale  - "Aggiudu Torrau" che istituisce il Reddito di Inclusione Sociale, quale misura idonea a promuovere e 

finanziare azioni integrate di lotta alla povertà; 

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n° 65/32 del 6 dicembre 2016, "Linee guida sui criteri e le modalità per la ripartizione 

degli stanziamenti regionali e le specifiche modalità di attivazione del REIS";  

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n° 16/36 del 28 marzo 2017, "Linee guida concernenti le modalità di attuazione della 

L.R. 18/2016 Reddito di Inclusione Sociale. Modifica Deliberazione G.R. 65/32 del 6 dicembre 2016; 

 

 



11016 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n° 22/27 del 3 maggio 2017, "Linee guida concernenti le modalità di attuazione della 

legge regionale 18/2016 recante “Reddito di inclusione sociale – Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – 

Aggiudu torrau”, Modifica Delib. G.R. n. 65/32 del 6 dicembre 2016. Approvazione definitiva”, che estende al 2017 il 

periodo di transizione che precede l’applicazione a regime del REIS, individuando i Comuni e non i PLUS quali 

beneficiari delle risorse finanziarie; 

DATO ATTO che la R.A.S. ha concesso a questo Ente per le finalità in argomento la somma complessiva di € 

68.661,30; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 48 del 23/05/2017, con la quale sono stati approvati i criteri per 

l'acquisizione delle istanze per l'accesso ai contributi definiti REIS - Reddito di Inclusione Sociale – Aggiudu Torrau -  

nuova misura regionale di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà - ”; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione nr.46 del 31/05/2017  con la quale si approva il Bando finalizzato 

all’attuazione dell’intervento “Programma Regionale REIS – Reddito di Inclusione Sociale - Aggiudu Torrau - nuova 

misura regionale di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà”; 

 

DATO ATTO che il Bando fissava la data del 21/06/2017 quale termine ultimo per la presentazione delle istanze; 

 

DATO ATTO che con propria Determinazione n.65 del 13/07/2017 è stata approvata la graduatoria degli aventi diritto 

al REIS; 

 

DATO ATTO che con propria Determinazione n.66 del 13/07/2017 sono stati riaperti i termini per la presentazione 

delle istanze e che, entro la data di scadenza, hanno presentato domanda altri due cittadini (identificati con i codici 

02117 e 02218) ammessi all’intervento ed integrati nella graduatoria del REIS con propria Determinazione n.77 del 

01/09/2017; 

 

RITENUTO di procedere, sulla base dei progetti personalizzati REIS  predisposti dal competente Ufficio Servizi 

Sociali, al fine di garantire la continuità dell’intervento a favore degli aventi diritto, di impegnare in favore dei seguenti 

cittadini indicati con apposito codice (le generalità degli interessati sono riportate nell’allegato A, non formalmente 

allegato al presente atto al fine di tutelare la privacy, bensì trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza) la somma per ognuno specificata nella sottostante tabella, denominata “Tabella A”: 

 

(Tabella A) 

 

CODICE SOMMA DA IMPEGNARE 

 

0217 € 1.440,00 

 
0417 € 2.024,56 

 
0617 € 3.174,97 

 
0717 € 3.174,97 

 
0817 € 3.174,97 

 
0917 € 2.374,97 

 
01017 € 1.574,97 

 
01217 € 2.374,97 

 
01317 € 2.374,97 

 
01517 € 1.574,97 

 



11016 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 
01617 € 1.574,97 

 
01717 € 3.974,88 

 
01817 € 3.974,97 

 
01917 € 2.374,97 

 
02017 € 1.574,97 

 
02117 € 454,97 

 
02118 € 1.574,97 

 
 

TOTALE 
 

€ 38.769,02 

 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamate, 

 

DI IMPEGNARE in favore dei seguenti cittadini inseriti nella graduatoria dell’intervento “REIS” indicati con apposito 

codice (le generalità degli interessati sono riportate nell’allegato A, non formalmente allegato al presente atto al fine 

di tutelare la privacy, bensì trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza), la somma per 

ognuno specificata nella seguente tabella, denominata “Tabella A”, secondo le modalità indicate nella tabella 

denominata “Tabella B” : 

 

(Tabella A) 
 

CODICE SOMMA DA IMPEGNARE 

 

0217 € 1.440,00 

 
0417 € 2.024,56 

 
0617 € 3.174,97 

 
0717 € 3.174,97 

 
0817 € 3.174,97 

 
0917 € 2.374,97 

 
01017 € 1.574,97 

 
01217 € 2.374,97 

 
01317 € 2.374,97 

 
01517 € 1.574,97 

 
01617 € 1.574,97 

 



11016 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

01717 € 3.974,88 

 

 
01817 € 3.974,97 

 
01917 € 2.374,97 

 
02017 € 1.574,97 

 
02117 € 454,97 

 
02118 € 1.574,97 

 
 

TOTALE 
 

€ 38.769,02 

 
 

 

(Tabella B) 
 

Eserc. Finanz. 2017 Competenza economica 2017 

Capitolo 24401 Descrizione Contributo RAS per Reddito di Inclusione Sociale (REIS) 

Miss./Progr. 12/5 PdC finanz. 1.04.02.05.999 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Le generalità degli utenti per ragioni di privacy sono riportate nell’allegato A 

Causale Impegno di spesa per intervento REIS 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. N. 
 Importo € 38.769,02 Frazionabile in 

12 

 

 
DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 

n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, unitamente all’allegato denominato 

“Allegato A”, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Daniela Cuscusa 

Il Responsabile del Settore 

Dott. Domenico Decandia 

 



COMUNE DI PERFUGAS

Visti

572

REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE (REIS). IMPEGNO DI SPESA.

2017

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Assistenziale

Nr. adozione settore: 125 Nr. adozione generale: 531

27/12/2017Data adozione:

27/12/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Decandia Domenico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

27/12/2017

Settore Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Zoncheddu Gavina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate



 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

Settore Socio Assistenziale 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 531 del 27/12/2017 avente Oggetto: REDDITO 

DI INCLUSIONE SOCIALE (REIS). IMPEGNO DI SPESA. è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online di questo 

Comune raggiungibile all’indirizzo http://www.comuneperfugas.gov.it/ per quindici giorni consecutivi fino 

al 12/01/2018. 

  

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

F.to BARABINO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

Copia per uso Amministrativo. 

 

Perfugas lì ___/___/_____ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dott. Domenico Decandia 

 


